

Zadavatel	Technické služby města Olomouce, a.s.
Název VZ	Rekonstrukce vstupu areálu
Evidenční číslo VZ	VZMR U/53/24
Název dokumentu	Smlouva o dílo

Smlouva o dílo je uzavřena v souladu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

I. Smluvní strany

1. Technické služby města Olomouce, a.s.,

se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc,
zastoupená předsedou představenstva Ing. Pavlem Dostálem a
členem představenstva Bc. Michalem Kollárem,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vl. 2052,
IČ 25826603, DIČ CZ25826603,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
zástupce ve věcech technických:

jako objednatel

a JS MONTER GROUP

se sídlem Olomouc Lošov 170/4

Zastoupená ,

Osoba zodpovědná za provádění díla –

Tel.: , e-mail

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , odd. KSOS , vl.C 77977

IČ 07998759, DIČ CZ 07998759

bankovní spojení: I

jako zhotovitel.

II.

Předmět a místo plnění

1. Předmětem plnění je provedení díla s názvem „**Rekonstrukce vstupu areálu** – v souladu s touto smlouvou vč. jejích příloh, na adrese Zamenhofova 34, 779 00 Olomouc.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Zhotovitel provede dílo s odbornou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba.
3. Provedením díla se rozumí stavební i technologická část díla. Jde o úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla tak, aby bylo zkolaudovatelné, bude-li zkolaudováno vč. provedení všech dalších činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, konstrukcí a zařízení.
4. Členění díla je zřejmé ze zhotovitelem vyplněného položkového rozpočtu (výkaz výměr) jakožto **přílohy č. 1** této smlouvy (dále jen „*příloha č. 1*“).

III. Termíny plnění

1. Zahájení plnění: **po podpisu smlouvy**
2. Ukončení plnění: **31.12.2024**
3. Odstranění staveniště a jeho vyklizení – **ke dni dokončení díla**
4. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Není-li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, považuje se za nedokončené a objednateli neplyne

<i>Zadavatel</i>	Technické služby města Olomouce, a.s.
<i>Název VZ</i>	Rekonstrukce vstupu areálu
<i>Evidenční číslo VZ</i>	VZMR U/53/24
<i>Název dokumentu</i>	Smlouva o dílo

povinnost jej převzít. Je-li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad.

IV. Cena díla

1. Cena díla je smluvními stranami sjednána na základě výsledků poptávkového řízení ve výši **602 497,28Kč bez DPH,**
126 524,43Kč DPH
729 021,71 Kč celkem vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy.
Cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny.
2. Cena díla je platná od nabytí účinnosti smlouvy po celou dobu plnění dle této smlouvy, kryje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, stejně tak obsahuje i náklady vzniklé vývojem cen a mezd. Cena díla je sjednána na základě soupisu prací, který byl součástí výzvy k podání nabídky. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou neměnné po celou dobu plnění dle této smlouvy.
3. Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 – 43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a bude fakturováno v režimu přenesené daňové povinnosti na příjemce. Daňový doklad bude vystaven podle § 29 odst. 2 písm. c) ZDPH s citací „daň odvede zákazník“. Zákazníkem podle ZDPH se v této smlouvě rozumí objednatel.
4. Každá změna rozsahu předmětu plnění a ceny díla bude řešena dohodou smluvních stran.

V. Platební podmínky

1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení díla a předání díla objednateli vč. protokolu o předání díla.
2. Cena za dílo podle této smlouvy je splatná do 20 dní ode dne doručení daňového dokladu objednateli.
3. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum dílčího převzetí prací objednatelem, tj. datum schválení (podpisu) zjišťovacího protokolu včetně soupisu provedených prací objednatelem.
4. Zhotovitel rozdělí daňový doklad - fakturu a zjišťovací protokol na stavební práce, dodávky a služby a nákup jiného hmotného majetku dle čtyřmístného kódu druhového třídění dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů (příloha vyhlášky část B) a dle pokynu GFR D 22.

VI. Práva a povinnosti objednatele

1. Zástupce objednatele ve věcech technických dle čl. I. této smlouvy se vyjadřuje v rámci provádění díla k technickým změnám v jeho provádění ve smyslu kvalitativních a kvantitativních změn s tím, že není oprávněn odsouhlasit dopad této změny do ceny díla a lhůty plnění dle čl. IV. této smlouvy a odsouhlasit jejich provedení či změnu. Zhotovitel je oprávněn zahájit fyzické provádění dodatečných prací po schválení Oznámení změny osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech smluvních (vyjma prací, které

Zadavatel	Technické služby města Olomouce, a.s.
Název VZ	Rekonstrukce vstupu areálu
Evidenční číslo VZ	VZMR U/53/24
Název dokumentu	Smlouva o dílo

bezprostředně ohrožují život, zdraví a majetek - tyto práce má právo odsouhlasit zástupce objednatele ve věcech technických dle čl. I. této smlouvy se souhlasem objednatele), čímž mu vzniká nárok na navýšení ceny díla. Nárok na uhrazení změny ceny díla z důvodu dodatečných prací vzniká zhotoviteli po schválení příslušného změnového listu osobami oprávněnými jednat jménem objednatele a po uzavření dodatku ke smlouvě.

VII. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje udržovat komunikaci v takovém stavu, aby byl zajištěn bezpečný přístup a průjezd stavenišť po celou dobu realizace (24 hodin, 7 dní v týdnu) a dbal zvýšené opatrnosti při práci ve směru k pozemkům TSMO, a.s. a přilehlé komunikaci. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit čistotu kolem staveniště. Takto je zhotovitel povinen postupovat i opakovaně.
2. Zhotovitel se zavazuje, že osoby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy (vyjma kontaktní osoby ve věcech smluvních) se budou podílet na realizaci díla po celou dobu jeho provádění. Objednatel nesmí udělení souhlasu bezdůvodně odepřít. Pro účely této změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen zajistit, že stavbyvedoucí bude vykonávat své povinnosti po celou dobu provádění díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Mezi povinnosti stavbyvedoucího patří zejména účastnit se:
 - a) předání a převzetí staveniště,
 - b) kontrolních dnů a kontrolních prohlídek,
 - c) předávacího řízení,
 - d) kontroly odstranění závad zjištěných při přebírání díla objednatelem.
4. Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu se SoD a nebyly písemně oznámeny oznámením změny a odsouhlaseny objednatelem.
5. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat objednatele o jakékoliv změně mající vliv na předmět či lhůtu plnění.
6. Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných materiálů, prací nebo služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů díla a zajištění jeho plynulého, spolehlivého a bezpečného provozu v souladu s touto smlouvou a účelem jeho použití, potom zhotovitel dodá nebo provede dodatečné dodání materiálů, prací nebo služeb, přestože nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, a to na své vlastní náklady.
7. V případě, že objednatel uhradí daňový doklad, popř. daňové doklady na cenu za práce, dodávky či služby, které zhotovitel neprovedl a nedodal v souladu s položkovým rozpočtem, je zhotovitel povinen předmětné práce, dodávky či služby provést či dodat, nebo vrátit cenu zpět (vystavit opravný daňový doklad - dobropis) dle povahy konkrétního případu a dle rozhodnutí objednatele. Uvedené platí i pro případ, bude-li tato skutečnost zjištěna v záruční době. Pro účely této změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy.
8. Zhotovitel se zavazuje na vyžádání předložit objednateli pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem min. ve výši 2 miliony Kč. Zhotovitel se zavazuje disponovat platnou pojistnou smlouvou po celou dobu plnění díla dle této smlouvy.
9. Veškeré škody, které vzniknou v souvislosti s činností zhotovitele na vlastnictví veřejném, dalších osob či na díle samém, je zhotovitel povinen neprodleně odstranit na vlastní náklady. Toto ustanovení se netýká živelných pohrom.

VIII.

Záruční doba

<i>Zadavatel</i>	Technické služby města Olomouce, a.s.
<i>Název VZ</i>	Rekonstrukce vstupu areálu
<i>Evidenční číslo VZ</i>	VZMR U/53/24
<i>Název dokumentu</i>	Smlouva o dílo

1. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců na zařízení a 60 měsíců na stavební práce od převzetí díla v předávacím řízení objednatelem. Zhotovitel nenese záruku za materiál dodaný objednatelem, pokud jej svou činností nepoškodí.
2. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy pro případ, že bude dílo převzato a následně bude objevena zjevná vada, vznikají objednateli práva z odpovědnosti za vady dle občanského zákoníku.

IX.

Sankční ujednání

1. Cenou díla se pro účely tohoto článku rozumí cena díla v Kč bez DPH.
2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady uvedené v Zápisu o předání, převzetí a odevzdání díla do 7 dní od převzetí díla objednatelem, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši **1.000,- Kč** za každý i započatý den prodlení do doby odstranění poslední vady.
3. V případě, že objednatel zápisem do stavebního deníku vytkne zhotoviteli porušení kterékoliv jeho povinnosti v souvislosti s užíváním staveniště a ze strany zhotovitele nedojde do pěti dnů od tohoto zápisu k nápravě, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši **1.000,- Kč** pro každý případ takového vytknutí.
4. V případě nesjednání pojištění dle čl. VII. odst. 8 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši **5.000,- Kč**.
5. Pro případ opakovaného neplnění nebo porušení povinností stavbyvedoucího vyplývajících z čl. VIII. odst. 5, je objednatel oprávněn vystavit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **5.000,- Kč**.
6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. VI. této smlouvy je oprávněn zhotovitel uplatnit u objednatele smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každý i započatý den prodlení.
7. Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do **30 %** ceny díla bez DPH.
8. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy o dílo jsou splatné do 20 dnů ode dne vystavení sankční faktury.
9. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že zhotovitel po výzvě ke sjednání nápravy zajišťovanou povinností opětovně nesplnil.

X.

Vlastnictví díla, přechod nebezpečí škody na věci

1. Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem zpracování materiálů a výrobků.
2. Nebezpečí škody na díle a všech jeho částech, péče o nezabudované materiály a jejich správa včetně rizik jejich ztráty nebo poškození, nese po celou dobu provádění díla zhotovitel až do převzetí díla objednatelem jako celku.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadné realizaci díla a že disponuje takovými personálními, strojovými a technickými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a že mu k okamžiku uzavření této smlouvy o dílo nejsou známy žádné zjevné ani skryté překážky, které by mu bránily k řádnému a včasnému provedení díla. Zhotovitel dále

<i>Zadavatel</i>	Technické služby města Olomouce, a.s.
<i>Název VZ</i>	Rekonstrukce vstupu areálu
<i>Evidenční číslo VZ</i>	VZMR U/53/24
<i>Název dokumentu</i>	Smlouva o dílo

prohlašuje, že neshledal nic, co by mu jakkoliv bránilo provést dílo řádně a v dobách stanovených touto smlouvou o dílo.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musí mít písemnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ledaže je v této smlouvě sjednáno jinak. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.
4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé straně právo odstoupit od smlouvy. Objednatel je také oprávněn požadovat při vědomém uvedení nepravdivých informací náhradu škody.
5. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelům uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – **Položkový rozpočet (výkaz výměr)**
Příloha č. 2 – **Smluvní podmínky pro dodavatele**

Objednatel:

Zhotovitel:

.....
Ing. Pavel Dostál
předseda představenstva

.....
Bc. Michal Kollár
člen představenstva

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: **Technické služby města Olomouc - SO 01 Brána a závora**

Misto:
Zadavatel:
Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 27. 9. 2024
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací

602 497,28

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce
11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce
27 - Zakládání - základy
56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch
57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné
59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné
91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch
99 - Přesun hmot a manipulace se sutí

PSV - Práce a dodávky PSV

767 - Konstrukce zámečnické

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN0 - Vedlejší rozpočtové náklady

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Technické služby města Olomouc - SO 01 Brána a závora

Místo:

Datum: 27. 9. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

602 497,28

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

1	K	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	4,960	
	W		kabeláž - rýhy			
	W		asfalt - předpoklad 12m			
	W		12*0,4*(0,8-0,5)		1,440	
	W		dlažba - předpoklad 16m			
	W		16*0,4*(0,8-0,25)		3,520	
	W		Součet		4,960	
2	K	133251101	Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3	m3	1,683	
	W		základ závora			
	W		0,65*0,65*(1,5-0,5)		0,423	
	W		základ brána - 2x			
	W		1,5*0,6*(1,2-0,5)*2		1,260	
	W		Součet		1,683	
3	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	6,643	
	W		4,96+1,683		6,643	
4	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	33,215	
	W		předpoklad 15km			
	W		5*6,643		33,215	
5	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	13,286	
	W		6,643*2		13,286	
6	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	4,960	
	W		kabeláž - rýhy			
	W		asfalt - předpoklad 12m			
	W		12*0,4*(0,8-0,5)		1,440	
	W		dlažba - předpoklad 16m			
	W		16*0,4*(0,8-0,25)		3,520	
	W		Součet		4,960	
7	M	58344171	šterkodrt' frakce 0/32	t	9,920	
	W		včetně dopravy			
	W		4,96*2		9,920	
8	K	1190001/R	Ruční dokopání - křížení sítí	soubor	1,000	
	D	11	Zemní práce - přípravné a přidružené práce			
9	K	113107322	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně	m2	6,400	
	W		kabeláž - rýhy			
	W		dlažba - předpoklad 16m			
	W		16*0,4		6,400	
10	K	113107323	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně	m2	7,023	
	W		kabeláž - rýhy			
	W		asfalt - předpoklad 12m			
	W		12*0,4		4,800	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
W			základ závora				
W			0,65*0,65		0,423		
W			základ brána - 2x				
W			1,5*0,6*2		1,800		
W			Součet		7,023		
11	K	113107344	Odstranění podkladu živичného tl přes 150 do 200 mm strojně	m2	19,023		
W			kabeláž - rýhy				
W			asfalt - předpoklad 12m				
W			12*0,4		4,800		
W			základ závora				
W			0,65*0,65		0,423		
W			základ brána - 2x				
W			1,5*0,6*2		1,800		
W			indukční otvírání vrat				
W			8*1,5		12,000		
W			Součet		19,023		
12	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	13,506		
W			1,856+3,09+8,56		13,506		
13	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	189,084		
W			předpoklad 15km				
W			14*13,506		189,084		
14	K	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	4,946		
W			1,856+3,09		4,946		
15	K	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	8,560		
D 27 Zakládání - základy							
16	K	275313711	Základové patky z betonu tř. C 20/25	m3	2,794		
W			základ závora				
W			0,65*0,65*1,5		0,634		
W			základ brána - 2x				
W			1,5*0,6*1,2*2		2,160		
W			Součet		2,794		
17	K	275351121	Zřízení bednění základových patek	m2	4,400		
W			základ závora				
W			4*0,65*0,4		1,040		
W			základ brána - 2x				
W			2*(1,5+0,6)*0,4*2		3,360		
W			Součet		4,400		
18	K	275351122	Odstranění bednění základových patek	m2	4,400		
D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch							
19	K	564750001	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	11,200		
W			kabeláž - rýhy				
W			asfalt - předpoklad 12m				
W			12*0,4		4,800		
W			dlažba - předpoklad 16m				
W			16*0,4		6,400		
W			Součet		11,200		
20	K	564750101	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	4,800		
W			kabeláž - rýhy				
W			asfalt - předpoklad 12m				
W			12*0,4		4,800		
D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živичné							
21	K	577154111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 60 mm z nemodifikovaného asfaltu	m2	33,600		
W			celkem 2x				
W			kabeláž - rýhy				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			asfalt - předpoklad 12m				
			12*0,4*2		9,600		
			indukční otvírání vrat				
			8*1,5*2		24,000		
			Součet		33,600		
22	K	577175032	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABVH) tl. 80 mm	m2	16,800		
			kabeláž - rýhy				
			asfalt - předpoklad 12m				
			12*0,4		4,800		
			indukční otvírání vrat				
			8*1,5		12,000		
			Součet		16,800		
23	K	5790001/R	Návoz techniky - malé množství asfaltu	soubor	1,000		
D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné							
24	K	5990001/R	Předláždění dlažby 400 x 400mm - komplet	m2	16,000		
			kabeláž - rýhy				
			dlažba - předpoklad 16m				
			16*1		16,000		
D 91 Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch							
25	K	9120001/R	Prořezání hl.20mm a úprava spáry mezi starou a novou asfalt. vrstvou - komplet	m	43,000		
			kabeláž - rýhy				
			asfalt - předpoklad 12m				
			12*2		24,000		
			indukční otvírání vrat				
			2*(8+1,5)		19,000		
			Součet		43,000		
26	K	919735115	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 200 do 250 mm	m	43,000		
			kabeláž - rýhy				
			asfalt - předpoklad 12m				
			12*2		24,000		
			indukční otvírání vrat				
			2*(8+1,5)		19,000		
			Součet		43,000		
27	K	9198001/R	Chráníčka pro rozvod kabelů - komplet	m	36,000		
D 99 Přesun hmot a manipulace se sutí							
28	K	9990001/R	Přesun hmot	soubor	1,000		
D PSV Práce a dodávky PSV							
D 767 Konstrukce zámečnické							
29	K	7670001/R	Průmyslová brána s pojezdem délka průjezdu 6,3m - zámečnické práce - komplet	kus	1,000		
			nosná rámová konstrukce brány -				
			- ocel, žárové zinkování, včetně				
			úpravy povrchu vibrováním,				
			lakování,...				
			výplň brány - hlinová výplň,				
			typu "RESIDENCE"				
			kompletní dvojité vedení,...				
			montáž,dodávka, povrchová				
			úprava,...				
			včetně všech				
			souvisejících prací				
			1		1,000		
30	K	7670002/R	Průmyslová brána s pojezdem délka průjezdu 6,3m - elektropohon, kompletní sada pro posuvné brány - komplet	kus	1,000		
			motor - KIT POSUV MZE				
			bezpečnostní maják KRX 24/230 Yellow				
			držák majáku KRX S				
			montáž,dodávka,...				
			včetně všech				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			W souvisejících prací				
			W 1		1,000		
34	K	7670003/R	Průmyslová závora délka 7,8m - komplet	kus	1,000		
			W motor 24V s ovládacím centrem				
			W ZL392 a pružinami				
			W ráhno, bezpečnostní prvky,				
			W přijímač, dálkový ovladač				
			W čtyřkanálový, ovládací centrum				
			W indukční smyčky,...				
			W montáž,dodávka,...				
			W včetně všech				
			W souvisejících prací				
			W 1		1,000		
32	K	998767201	Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	%	4 468,000		

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN0 Vedlejší rozpočtové náklady

33	K	1000001/R	Vedení stavby, doprava zaměstnanců, zařízení staveniště, kompletace,...	soubor	1,000		
----	---	-----------	---	--------	-------	--	--

Smluvní podmínky pro dodavatele / prodávajícího

Společnost Technické služby města Olomouce, a.s. má zavedený integrovaný systém managementu podle mezinárodní normy ČSN EN ISO 9001:2016 a ČSN EN ISO 14001:2016. Proto v souladu s vyhlášenou Politikou IMS Vás žádáme o respektování následujících ustanovení.

1. Dodavatel zajišťující pro objednatele dodávky služeb, zboží a prací se zavazuje dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti práce, hygieny práce, požární ochrany, ekologické a další předpisy a vnitřní předpisy objednatele.
2. Dodavatel se zavazuje provádět jen ty činnosti, které jsou předmětem smlouvy.
3. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci budou zdravotně a odborně způsobilí pro konkrétní dodávky.
4. Dodavatel si je vědom, že odpovídá za případně vzniklou škodu objednateli příp. třetím osobám.
5. Dodavatel je povinen poskytovat svým pracovníkům osobní ochranné pracovní prostředky, pracovní oděv a kontrolovat jejich používání.
6. Pokud zaměstnanci dodavatele zacházejí s majetkem objednatele nebo používají jeho výrobky, jsou povinni tento majetek nebo výrobky chránit. Pokud majetek nebo výrobky objednatele poškodí, je dodavatel povinen škodu nahradit.
7. Dodavatel se zavazuje k dodržování níže uvedených povinností:
 - a. Respektovat veškerá nařízení a pokyny na vývěskách.
 - b. Mechanismy, zařízení, nářadí a dopravní prostředky musí být čisté a musí splňovat všechny zákonné požadavky, týkající se životního prostředí (emisní limity, úkapy olejů, prašnost, hluk apod.).
 - c. Nepoužívat žádné chemikálie mimo těch, jejichž používání je předmětem odsouhlaseno ve smlouvě, technologickém postupu nebo jiným prokazatelným způsobem.
 - d. Pokud při činnosti vznikne odpad, jeho likvidaci řešit na základě pokynů oprávněných zástupců společnosti, pokud toto již není stanoveno ve smlouvě.
 - e. Respektovat zákaz kouření v celém areálu.
 - f. Dodávané výrobky / materiál musí splňovat všechny zákonné požadavky, týkající se životního prostředí.
 - g. Dodávané výrobky / materiál musí být zajištěny tak, aby při dopravě nebo manipulaci nemohlo dojít k znečištění nebo úniku (vysypání, prášení, znečištění, únik do vody apod.).
 - h. Při činnostech, které by mohly negativně ovlivnit životní prostředí, je nezbytné požádat o souhlas oprávněného zástupce společnosti.
 - i. Při podezření na jakoukoliv ekologickou neshodu nebo havárii toto ihned ohlásit kterémukoliv vedoucímu pracovníkovi společnosti.